
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/03/2019.  
 Data Esecutività: 15/03/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 17899/2019 
 
Determinazione n. 710  del   14 marzo 2019 
 
Oggetto:  Adesione convenzione Consip "PC desktop 16" per la fornitura di n.30 personal computer. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE  
- con DCC n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di previsione 2019/2021 e la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con DGC n.  1 dell'8/01/2019 (la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2019. 
 
PREMESSO che vi è la necessità di sostituire e integrare alcuni personal computer ormai obsoleti e non più 
idonei alle esigenze lavorative di questo ente; 
 
PRESO ATTO che a far data dal 15 agosto 2012, ai sensi dell’art.1 comma ai sensi dell’art. 1 comma 8 
legge 7 agosto 2012, n.135 spending review 2, i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi con i mezzi messi a disposizione da Consip spa sono nulli e costituiscono illecito 
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
 
VERIFICATO che è attiva la convenzione Consip denominata “PC Desktop 16”, aggiudicata alla società 
ITALWARE s.r.l., per l'acquisto di PC desktop; 
 
CONSIDERATO che i personal computer di fascia alta presenti in convenzione marca HP modello Prodesk 
600 g4 SFF rispondono alle esigenze di questa Amministrazione; 
 
VALUTATA anche la necessità di ampliare la memoria RAM di 8 gb e di estendere il servizio di 
manutenzione per 24 mesi; 
 
RITENUTO quindi di aderire alla convenzione Consip denominata ““PC Desktop 16” e di procedere 
all’acquisto del seguente materiale informatico: 
n.30 PC desktop marca HP modello Prodesk 600 g4 SFF al prezzo di € 508,12 + iva cad; 
n.30 memoria aggiuntiva RAM 8 GB al prezzo di € 57,20 + iva cad;; 
n.30 estensione servizio di manutenzione 24 mesi al prezzo di € 25,41 + iva cad. 
 
PRESO ATTO che per la procedura di gara Consip S.P.A. ha comunicato che il codice CIG è 6877735677 e 
che il codice CIG derivato è 7833121FEC; 
 
VISTA la regolarità del DURC, documentazione in atti;  
 
ACCERTATO che non sono dovuti oneri a favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori 
servizi e forniture, e che Consip ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli dei fornitori in materia di 
requisiti di idoneità degli operatori, sia all’atto dell’aggiudicazione della gara dalla stessa esperita, sia nella 
fase successiva di stipula della convenzione aperta.  
 
PROCEDERE al relativo impegno di spesa per un totale di € 17.721,90 iva esclusa; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/03/2019.  
 Data Esecutività: 15/03/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
VISTI gli art. 107, 153 e 183 del Dlgs 18/8/2000 n. 267 
 

DETERMINA 
 

ADERIRE alla convenzione Consip denominata “Personal Computer Desktop 16” affidando alla società 
Italware s.r.l., via della Maglianella 65/E, pal. A – Roma – C.F. 08619670584 - P. IVA 02102821002 la 
fornitura di 30 pc desktop di fascia alta con memoria aggiuntiva ram 8 gb ed estensione servizio di 
manutenzione 24 mesi; 
  
IMPEGNARE la somma pari a € 21620,72 (+) per il servizio sopra citato – CIG derivato 7833121FEC - 
attingendo ai seguenti capitoli di spesa: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002 CDR: P091 CDG: P091 
CIG=7833121FEC CUP=I69E19000030004 
Importo: 21620,72 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 08  
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura è resa nell’anno 
2019. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


